lit minus aequo aestimare magnánimos eorum spiritus, caelitus infu-

sae fidei donum, gratiam, quam Deus omnibus dilargitur, lumen videli

cet supernae veritatis et ad caelestia animorum propensionem. 

Aliud scitu necessarium est. Catechista prorsus se deciperet et la-

mentabiliter deerraret, si opinaretur pro rudi auditorum ingenio satis 

esse curtam et ieiunam rerum notitiam. Nimirum contrarium verum 

est. Siquidem officio tenetur tum omnia, quae fidei praecipua sunt ca

pita, proponendi, tum eadem etiam obtusis ingeniis et imparatis men

tibus adaequare. Quare oportet eum psycologiae doctrinam probe caliere, 

ut eorum intellegentiam iusto perpendat iudic io ; oportet quoque eum 

multam impendere operam, ut sese ad eorum necessitates convenienter 

inflectat. Minoris autem pretii non est quod postremo dicimus. Summo

pere exquiritur, ut doctor discat, sine ulla intermissione discat. Non 

desidiosus non incuriosus et incuratus, sermones suos, et ad argumen

tum et ad modum quod attinet, diligenter praeparet efficiatque, sive 

felicibus sive infaustis usus experimentis, ut haec ad provehendam ca

techesis artem convertat. Omnia autem, quae molitur et agit, caritas 

extollat, religionis studium foveat, preces fecundent. 

Quae omnia, imo alia plura viri religiosae doctrinae et catechesis 

consulti atque periti abunde collustrarunt. Unum Nobis animadver

tere liceat : omnes, imprimis sacerdotes, qui in scholis çelsioris ordi

nis religionem docent, hortamur, ut saepissime cogitent se discipulo

rum suorum adstrictam rationem Deo relaturos esse. Animus Noster 

percellitur, cum ex publicis indagationibus, quae nunc institui solent, 

pro aetatis, sexus, scholarum diversitate, id comperitur maiorem par

tem eorum qui a fide deficiunt, ad miserrimam naufragium devenisse ob 

defectum et noxiam sacerdotum. Contra ii qui in civitate et natione 

munera auctoritate et nobilitate praestantia tenuerunt et tenent, si 

in catholica fide firmiter perstiterunt eidemque liberaliter faverunt, id 

persaepe debetur eruditioni et alaeritati alicuius sacerdotis necnon eius 

honestissimo virtutis exemplo. 

Cum domum, ad vestras nempe dioeceses redieritis, tacite, ut per hos 

dies lecta beneficia cum vestratibus communicetis, qui alii alio nomine 

in religiosa institutione adiutricem operam navant; tacite ut, vestro 

incensi studio, pluris semper aestiment sanctum istud ac salutare offi-
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c ium; eisdemque auxiliamini, ut commissa sibi munia apte, actuose^